
 

 

 

Zadávací dokumentace strana  1 z 12  Obec Červená Voda 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

 na dodávku metodou Design & Build. 
„Multimediální expozice Červená Voda“ 
ve smyslu § 36 zákona č. 134/2016 Sb., 

 o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 (dále jen „zákon“)  

 

 
Druh zadávacího řízení 

 
Zjednodušené podlimitní řízení 

 

 
 
 

Projekt „MULTIMEDIÁLNÍ EXPOZICE ČERVENÁ VODA“, identifikační 
číslo  117d721002068  bude spolufinancován z prostředků Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR z Národního programu podpory cestovního ruchu v 
regionech 

 
 

 
Zadavatel: 

 
Obec Červená Voda 

Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda 

IČ: 00278637 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  2 z 12  Obec Červená Voda 

 

Preambule 
Tato zadávací dokumentace k veřejné zakázce s označením Multimediální expozice 
Červená Voda (dále v textu jen „veřejná zakázka“) je souhrnem požadavků zadavatele. 
Pokud některé požadavky nebo podmínky nejsou touto zadávací dokumentací upraveny, pak 
jsou upraveny zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon o ZVZ nebo ZZVZ“). Zadávací dokumentace k předmětné 
veřejné zakázce je tedy souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících ze zákona či z obecně závazných předpisů a dalších norem, které 
se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci vztahují a kterými se musí dodavatelé při 
zpracování své nabídky řídit.  

Účastník je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 

dokumentace. Účastník je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není 

oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky 

stanovené v zadávací dokumentaci, mohou být ze zadávacího řízení vyloučeny. 

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii 

příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 

standardů výrobku. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně 

a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá 

uvedeným parametrům. 

 

Identifikační údaje zadavatele, další informace 
Název zadavatele:    Obec Červená Voda 
IČ zadavatele:    00278637 
Sídlo zadavatele:    Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Petr Mareš, Ph.D., starosta obce 
 
Kontaktní osoba 
pro organizaci výběrového řízení:  Ing. Josef Franc 
Telefon:     +420 604 535 909 
E-mail:     josef.franc@letohrad.eu 
 
Kontaktní osoba 
pro technické záležitosti:   Ing. Václav Jetmar, koordinátor 
projektů 
Telefon:     +420 607 301 357 
E-mail:     investicni@cervenavoda.cz 
 
Na přípravě zadávací dokumentace se podílely tyto osoby (§ 36/4 zákona o ZVZ): 

Ing. Josef Franc, Jilemnického 74, 562 01 Ústí nad Orlicí; IČO: 86968874 

Ing. Václav Jetmar – zaměstnanec Obecního úřadu Červená Voda 

 

Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je vybudování multimediální expozice, metodou Design & 
Build v rozsahu technické specifikace, která je uvedena v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 
 

mailto:josef.franc@letohrad.eu
mailto:investicni@cervenavoda.cz


 

 

 

Zadávací dokumentace strana  3 z 12  Obec Červená Voda 

 

V rámci projektu bude vybudovaná multimediální expozice pro návštěvníky obce. Expozice 
bude zřízena v budově bývalého obecního kina, kterou obec postupně transformuje na 
kulturní a komunitní centrum.  
Expozice bude vybudovaná v prostorách nevyužívaného obecního bytu, který bude 
přebudován na expoziční prostory (místnost č. 218) vč. šatny (místnost č. 214) a technického 
zázemí pro uklízečku (místnost č. 216). Expozice bude umístěna ve 2.NP budovy a bude 
přístupna po schodech nebo výtahem, který je v současné době instalován do objektu.   
V rámci stavebních úprav dojde ke kompletnímu přebudování prostor v místnostech 214, 216 
a 218. Budou provedeny dispoziční úpravy prostor, kompletní výměně rozvodů elektro, 
vytápění, kanalizace a vodovodů, udělány nové stropy, podlahy, nainstalována nová okna a 
dveře, omítky a výmalba místností. Do rekonstruovaných prostor budou následně dodáno 
expoziční vybavení, včetně potřebných IT zařízení a softwaru. Součástí dodávky budou také 
grafické a video služby. 
 

 
Obrázek č. 1 – dispoziční návrh multimediální expozice (pro ilustraci) 
 
Cílem expozice je seznámit návštěvníky obce s bohatými dějinami, přírodou a kulturou obce 
Červená Voda s využitím moderních prezentačních a interaktivních technologií. Obsah 
expozice pracuje s klíčovými pojmy jako je dějiny, příroda, kultura a život v regionu a 
transformuje tato klíčová slova do vizuální a hmatatelné podoby. 

 
Multimediální expozice bude tvořená 4 hlavními sekcemi. 

1. Historie obce Červená Voda  
Hlavním prvkem bude fyzický model obce Červená Voda s 3D profilem terénu a projekční 
plochy. Cílem tohoto tematického celku je provést návštěvníka expozice obcí a představit mu 
nejvýznamnější památky a stavby kulturního, společenského a historického významu. 
Primární projekční plocha bude situovaná v blízkosti makety obce (např. vedlejší zeď) a bude 
prostorem k prezentaci příběhových videí, které návštěvníkovi představí nejvýznamnější 
místa na území obce. Sekundární projekční plochou bude samotná 3D maketa obce, na 
kterou se bude promítat postavička průvodce z příběhového videa, která se po maketě bude 
přesouvat na jednotlivá místa podle příběhu videa, tak aby návštěvník mohl identifikovat 
přesnou polohu místa, která se mu ukazuje ve videu, a po návštěvě expozice tuto lokalitu 
fyzický navštívit.  



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  4 z 12  Obec Červená Voda 

 

2. Dějiny – časová osa  
Po obvodu místností bude umístěn statický pult v kombinaci s interaktivními prvky a 
vitrínami, ve kterých budou prezentovány sbírkové předměty. Součástí této sekce budou 
dotykové obrazovky (tablety) s aplikací, která bude rozdělená do čtyř tematických celků: 

1) Historie obce  
o Návštěvník se dozví informace popisující historii obce v rozsahu všeobecného 

přehledu. Informace budou doplněny o obrazové nebo video materiály 
seskupené v galerii. 

2) Obyvatelstvo obce Červená Voda  
o Návštěvník se prostřednictvím aplikace a audio záznamů dozví o osudech a 

příbězích jednotlivých skupin obyvatelstva, které žily a v současnosti žijí na 
území obce Červená Voda, či v okolních obcích. Každá skupina – komunita 
bude mít svého zástupce/reprezentanta, který popíše známé okolnosti historie 
osídlení a života v Červené Vodě, přiblíží soužití s ostatními obyvateli a 
příběhy i osudy své rodiny či známých příslušníků. Tyto informace budou 
doplněny průvodními texty a obrazy z archivů.  

3) Nejvýznamnější události a osobnosti obce Červená Voda 
o Tento celek bude věnovat nejvýznamnějším osobnostem a událostem 

spojeným s obcí Červená Voda, které by měl návštěvník určitě poznat 
prostřednictvím aplikace a grafické časové osy s chronologicky seřazenými 
informacemi o vybraných událostech. Statická grafika časové osy bude 
doplněna o fotografie a video, které bude dotvářet dynamický obraz s 
animacemi příslušejícími jednotlivým událostem a osobnostem.  

4) Sbírkové předměty 
o Vystavené sbírkové předměty prezentující dějiny, kulturu a společenské 

aspekty života obyvatel obce Červená Voda budou doplněny o doprovodní 
příběhy ve formátu textu, videí, animací či obrázků a fotografii.  
 

3. Příroda   
Tato sekce bude zaměřená na prezentaci přírodních cílů a turistických destinaci v obci 
Červená Voda a okolí, včetně běžkařských, cyklistických, turistických tras, naučných stezek. 
Prezentace bude mít podobu obrazové stěny se záběry z jednotlivých turistických lokalit. 
Když návštěvník přistoupí ke zdi, klikne na jednu z fotek, na zdi se mu promítne propagační 
video s titulky k vybranému místu. Cílem je motivovat návštěvníka a vzbudit u něho zájem o 
návštěvu vybrané atrakce. 

4. Kniha návštěv  
Poslední sekce bude představovat digitální knihu návštěv, do které se návštěvník může 
podepsat a zanechat svou zpětnou vazbu na expozici. 
 
Expozice bude určená nejen pro domácí turisty, ale i pro zahraniční návštěvníky. 
Prezentovány obsah bude prezentován kromě češtiny také v angličtině, němčině a polštině.  
Muzejní expozice bude navržená jako celoročně přístupná (předpokládaná provozní doba je 
každý den od 9:00 – 17:00), bezpoplatková a se samoobslužným vstupem (tj. bude fungovat 
bez nutnosti dohledu stálého pracovníka expozice). Stavebně expozice je navržená s 
ohledem na požadavky na zajištění podmínek užívání osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace.   
 
Součástí nabídky účastníka bude předložena vizualizace multimediální expozice dle 
technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace a soupis 
předpokládaného pořizovaného vybavení. 
 

Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  5 z 12  Obec Červená Voda 

 

Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v 

této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem možného vyloučení účastníka z další účasti na 

zadávacím řízení.  
 

Nabídka bude zpracována v členění pro jednoho investora, jímž je Obec Červená Voda (dále 

jen zadavatel).  

 
Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/Profil/ocv 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3.532.330 Kč bez DPH. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
 

Název CPV 
Měrná 

jednotka 
Rozsah 

Výstavní zařízení  39154000-6 soubor 1 

 

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení realizace je 1. 5. 2023 (po dokončení stavební části projektu, 

která není součástí této zakázky).  

Dodavatel bude v období 1.9.-31.10.2022 se zadavatelem spolupracovat na vypracování 

všech detailů konečného řešení expozice. 

Nejpozději do 31. 10. 2022 bude dodavatelem předloženo konečné řešení multimediální 

expozice, které bude následně odsouhlaseno zadavatelem.  
Zadavatel požaduje, aby kompletní předmět plnění této veřejné zakázky byl dodán 
nejpozději do 31. 8. 2023. 

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku musí být v souladu s ustanovením § 222 

zákona.  

 
Místo plnění:   
Červená Voda 
 

Kritéria pro hodnocení nabídek 
Základním hodnotícím kritériem je stanovena ekonomická výhodnost nabídek v souladu s § 
114 zákona o ZVZ na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 
 
Kritéria hodnocení jsou stanovena: 
· výše nabídkové ceny s váhou 90 % 
· kritérium posouzení kvality – počet poskytnutých referenční dodávek s váhou 10 % 
 
Výše nabídkové ceny 
Předmětem hodnocení bude nabídková cena bez daně z přidané hodnoty za celý předmět 
dodávky specifikovaný v této zadávací dokumentaci. 
Nabídková cena bude předložena v korunách českých. 
 
Způsob hodnocení 

http://www.stavebnionline.cz/Profil/ocv


 

 

 

Zadávací dokumentace strana  6 z 12  Obec Červená Voda 

 

Kritérium Nabídková cena bez DPH za předmět dodávky bude hodnoceno tak, že 
nejvhodnější nabídka, tzn. nejnižší nabídnutá cena, obdrží 100 bodů. Další pak ve vztahu k 
nejvhodnější nabídce obdrží počet bodů získaný výpočtem dle vzorce: 
 

nejnižší cena 
počet bodů =   -------------------------------  x 100 

  cena hodnocené nabídky 
 
Jednotlivé výsledky včetně nejvhodnější nabídky budou vynásobeny váhou dílčího kritéria - 
0,9 (váha dílčího kritéria je 90 %). 
 
Kritérium kvality – počet poskytnutých referenčních dodávek 
Dodavatel ve své nabídce uvede seznam poskytnutých referenčních dodávek, které 
spočívaly ve vybudování multimediální expozice (dodavatelem). 
Dodavatel je povinen na základě požadavků k prokázání technické kvalifikace předložit 
alespoň 2 referenční dodávky, které spočívaly v dodávce multimediální expozice, přičemž 
celková výše investičních nákladů takové referenční dodávky musí být rovna či překračovat 
částku 1 000 000 Kč bez DPH. Za předložení 2 takových referenčních zakázek obdrží 
dodavatel 0 bodů za toto hodnotící kritérium do celkového hodnocení. 
Za předložení alespoň 3 referenčních dodávek, které spočívaly v dodávce multimediální 
expozice, přičemž celková výše investičních nákladů takové referenční dodávky musí být 
rovna či překračovat částku 1 000 000 Kč bez DPH obdrží dodavatel za toto hodnotící 
kritérium 5 bodů do celkového hodnocení. 
Za předložení alespoň 5 referenčních dodávek, které spočívaly v dodávce multimediální 
expozice, přičemž celková výše investičních nákladů takové referenční dodávky musí být 
rovna či překračovat částku 1 000 000 Kč bez DPH obdrží dodavatel za toto hodnotící 
kritérium 10 bodů do celkového hodnocení. 
 
Celkové hodnocení 
Nejúspěšnější nabídkou bude nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v součtu za bodový 
zisk v rozsahu každého jednotlivého dílčího kritéria. Počet bodů za jednotlivá dílčí hodnotící 
kritéria bude u každé hodnocené nabídky sečten a nejvhodnější nabídkou v rámci 
zadávacího řízení bude vyhodnocena nabídka splňující všechny náležitosti stanovené touto 
zadávací dokumentací, požadované zákonem o ZVZ a nejvyšším bodovým ziskem. Výsledky 
budou zaokrouhlovány vždy na dvě desetinná místa. 
Dosáhnou-li dvě nabídky stejného nejvyššího bodového zisku, bude se rozhodovat mezi 
těmito dvěma nabídkami na základě počtu bodů v kritériu výše nabídkové ceny. 

Kvalifikace 
Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele:  
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o 
kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci.  
Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základní způsobilosti 
b) splnění profesní způsobilosti 
c) splnění technické kvalifikace 



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  7 z 12  Obec Červená Voda 

 

Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace  
Pravost dokladů  
Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 
předloženy v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ); Zadavatel připouští, aby 
Dodavatel ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahradil předložení dokladů čestným prohlášením.  
Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění 
této osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  
 
Zadavatel bude ve smyslu § 86 odst. 3 ZZVZ od vybraného Dodavatele před uzavřením 
Smlouvy požadovat předložení originálů/ověřených kopií dokladů vztahujících se ke 
kvalifikaci Dodavatele.  
 
Stáří dokladů  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky.  
 

Prokázání kvalifikace Dodavatele - zahraniční osoby  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.  
 
a) Základní způsobilost  
Rozsah základní způsobilosti  
Způsobilým není Dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 ZZVZ), který  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla Dodavatele.  
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba,  
a) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
b) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.  
 

Prokázání základní způsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:  



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  8 z 12  Obec Červená Voda 

 

1. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
2. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
3. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ,  
4. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
5. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ,  
6. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  
 

b) Profesní způsobilost 
Profesní způsobilost ve vztahu k České republice splní dodavatel v souladu s § 77 zákona 
o ZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ke splnění profesní způsobilosti předložil: 
doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to 
oprávnění v rozsahu: Velkoobchod a maloobchod, případně jiné vhodné obdobné 
oprávnění (k doložení oprávnění k prodeji zboží). 

-  

c) Technická kvalifikace 
Technickou kvalifikaci v souladu s § 79 zákona o ZVZ splní dodavatel: 
Dle § 79 odst. 2)  písm. a) zákona: 
předložením seznamu významných zakázek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele; k prokázání splnění požadovaného kritéria kvalifikace může dodavatel použít 
zakázky, které poskytl 
a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel. 
Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto požadovaného kritéria je zejména smlouva s 
objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
 
Minimální požadovaná úroveň seznamu významných zakázek  
Zadavatel požaduje předložení alespoň 2 významných zakázek. Za významnou zakázku 
zadavatel považuje zakázku, která spočívala v dodávce multimediální expozice, přičemž 
minimální výše nákladů takové zakázky musí být rovna či překračovat částku 1 000 000 Kč 
bez DPH. 
Zadavatel požaduje, aby v předloženém seznamu významných zakázek Dodavatel uvedl:  
(1) název významné zakázky, stručný popis a věcný rozsah významné zakázky,  
(2) místo realizace významné zakázky,  
(3) výše nákladů na realizaci zakázky,  
(4) objednatele, pro kterého byla významná zakázka realizována, vč. uvedení kontaktní 
osoby (jména a příjmení) příslušného objednatele významné zakázky a kontaktních údajů na 
tuto osobu (tel., e-mailové spojení, popř. jiná platná doručovací adresa, u které bude možné 
údaje o významné zakázce ověřit),  
(5) dobu poskytnutí (zahájení - dokončení) významné zakázky uvedenou ve formátu 
měsíc/rok,  
 
Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ)  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  9 z 12  Obec Červená Voda 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele. Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí součástí 
závazku jiné osoby být, že tato bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.  
 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů  
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
a to způsobem a v rozsahu určeným v § 228 a násl. ZZVZ.  
 
Systém certifikovaných dodavatelů  
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným v § 233 a násl. 
ZZVZ.  
 
Změny kvalifikace Dodavatele  
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  
 
Požadavek na jazykové zpracování Nabídky  
Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Předkládání dokladů a procesní pravidla k prokazování kvalifikace se řídí § 45, § 53 a § 81 
až § 88 zákona o ZVZ. 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí se řídí ustanovením § 82 zákona o ZVZ. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona o ZVZ (výpis z obchodního rejstříku) každý dodavatel samostatně. 
Dodavatel může prokázat část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona o ZVZ (výpis z obchodního rejstříku) požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím 
jiných osob se režim řídí § 83 zákona o ZVZ.  
Bude-li vybraný dodavatel plnit část předmětu plnění prostřednictvím poddodavatele, 
prostřednictvím kterého zároveň prokazuje část kvalifikačních požadavků nebo způsobilosti, 
je povinen před podpisem smlouvy předložit k prokázání kvalifikace poddodavatele 
v originálech nebo ověřených kopiích: 

• doklady prokazující základní způsobilost poddodavatele podle § 74 odst. 1) až 3) 
zákona o ZVZ, 

• doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1) zákona o ZVZ v rozsahu 
oprávnění k podnikání v oboru, který bude předmětem plnění poddodavatele v rámci 
této veřejné zakázky, 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace poddodavatelem, 



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  10 z 12  Obec Červená Voda 

 

• písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele. 

Pokud dodavatel za poddodavatele, prostřednictvím kterého splňuje část kvalifikace, 
neprokáže před podpisem smlouvy požadovanou kvalifikaci nebo zadavatel poddodavateli 
prokáže nezpůsobilost podle § 48 odst. 5 zákona o ZVZ, je dodavatel takového 
poddodavatele povinen nahradit jinou osobou, která bude splňovat všechny předepsané 
požadavky. Lhůta pro nahrazení poddodavatele bude stanovena zadavatelem v přiměřené 
délce s ohledem na okolnosti. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle výše 
uvedených podmínek, je zadavatel oprávněn vybraného dodavatele ze zadávacího řízení 
vyloučit. 
Dodavatelé mohou v nabídce nahradit předložení požadovaných kvalifikačních dokladů 
čestným prohlášením, dodavatelé mohou vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona o ZVZ. Před uzavřením 
smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly dodavatelem v průběhu zadávacího řízení předloženy. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona o ZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona o ZVZ musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky  
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském 
jazyce, musí být předloženy v překladu do českého jazyka.  
Bude-li předmět této veřejné zakázky plněn společně více dodavateli a za tímto účelem 
podají společnou nabídku, bude v nabídce povinně uvedena kontaktní osoba oprávněná 
jednat za všechny dodavatele, kteří se na společné nabídce účastní. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením.   

 
Důsledek nesplnění kvalifikace  
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v 
požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 
zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 

Způsob zpracování nabídkové ceny 

Základní požadavky zadavatele  
Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka za plnění 
veřejné zakázky. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení  
dodavatel předpokládá při plnění předmětu koupě, a to včetně rizik, zisků, dopravy a 
pojištění pro transport, poplatky, odstranění veškerých případných vad a nedodělků 
zjištěných při předání a převzetí předmětu koupě, záruční servis, vedlejší náklady (např. na 
kursové vlivy, obecný vývoj cen apod.). 

Dále musí nabídková cena obsahovat i náklady související s platebními podmínkami 

stanovenými zadavatelem.  

Nabídková cena bude účastníkem uvedena v nabídce v této struktuře:  

Cena celkem bez DPH  DPH  Cena celkem  

 s DPH 

 

 

  



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  11 z 12  Obec Červená Voda 

 

Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu je možné překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH, a to nejvýše o hodnotu odpovídající takové legislativní změně.  
 

Platební podmínky 

Podrobné platební podmínky jsou uvedeny v Obchodních podmínkách (návrh smlouvy). 

 
Obchodní podmínky 

Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace tvoří závazné obchodní podmínky zadavatele, 

které zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této veřejné zakázky – 

kupní smlouva. Zadavatel požaduje, aby účastníci obchodní podmínky obligatorně 

v plném rozsahu akceptovali a zpracovali je jako návrh kupní smlouvy, který předloží 

jako součást své nabídky. Podepsaný návrh kupní smlouvy účastníka nesmí 

obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních podmínek.  

Požadovaná délka záruční doby je stanovená minimálně na 24 měsíců. Účastník může 

navrhnout v návrhu smlouvy delší záruční dobu. Změny Obchodních podmínek v tomto 

směru jsou přípustné. 

Účastník je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění 

veřejné zakázky. 

Účastník doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje 

v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu 

vyznačené údajem „*********“). Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), 

příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) 

a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy.  
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat za 
účastníka nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění 
musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka. Předložení nepodepsaného textu 
smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka účastníka se tak stává neúplnou a 
zadavatel může  takového účastníka vyloučit z další účasti na veřejné zakázce.  
 

Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se uskuteční ve čtvrtek dne 21. 7. 2022 v 10:00 hodin a v úterý 
dne 26. 7. 2022 v 10:00 hodin. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je na místě samém (u 
zadního vchodu do budovy čp. 164 v Červené Vodě). Prohlídka místa plnění slouží k 
seznámení dodavatelů s předmětem plnění veřejné zakázky. Při prohlídce místa plnění 
mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze 
informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno 
oprávnění dodavatele požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  
V případě změn nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat v souladu 
s § 99 zákona.  
Dodavatelé mohou žádat vysvětlení zadávací dokumentace a zadavatel bude postupovat 
v souladu s ustanovením § 98. 
 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky v 
souladu s ustanovením § 211 zákona.  



 

 

 

Zadávací dokumentace strana  12 z 12  Obec Červená Voda 

 

Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace je účastník povinen podat pouze 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele na adrese:     
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMestoLetohrad,  a to nejpozději  do 8. 
8. 2022 do 14.00 hod.  

Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 

Složení jistoty zadavatel nepožaduje. 

Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje konec zadávací lhůty dnem 31. 10. 2022. Všichni účastníci jsou do 
okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni.  

Práva zadavatele 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 
Tyto náklady nesou účastníci sami. 

Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

V Červené Vodě dne 15. 7. 2022   
 
         (podepsáno elektronicky) 
                           ………………………….. 
      Ing. Petr Mareš, Ph.D. 
  starosta obce Červená Voda  
 
Přílohy této zadávací dokumentace tvoří: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – vzorová Kupní smlouva  

Příloha č. 3 – Krycí list - vzor 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMestoLetohrad

		2022-07-15T15:19:53+0200




